



RUTÓMETRO 2024

TENERIFE TEIDE GRAVEL

LOCALIZACIÓN				
Lugar	Vía	Pk	Municipio	Coordenadas
Salida en Vilaflor - Plaza de SanPedro	Calles		Vilaflor	28R339292E/ 3116023N
Salida a TF21 (Gasolinera DISA)	TF21	69,1	Vilaflor	28R338958E/ 3115286N
Inicio Pista Agua Agria	TF21	64	Vilaflor	28R338551E/ 3117947N
Cruce con pista Madre del Agua	Pista		Vilaflor	28R341913E/ 3117149N
Cruce Campam. Madre del Agua	Pista		Granadilla	28R343801E/ 3118318N
Inicio sendero Barranco del Río	Sendero		Granadilla	28R345620E/ 3119473N
Salida Barranco del Río	Pista		Arico	28R346021E/ 3119365N
Cruce de pista del Contador	Pista		Arico	28R347697E/ 3121817N
Cruce con pista El Palmero de Fasnía	Pista		Fasnía	28R350831E/ 3126858N
Cruce con TF24 - Cruce de Izaña	TF24	37,5	Fasnía	28R351500E/ 3131634N
Salida de TF24 Corral del Niño	TF24	38,2	Fasnía	28R350770E/ 3131683N
Cruce con TF21 en Ramón Caminero	TF21	24,2	La Orotava	28R349781E/ 3134680N
Cruce Galería Caramujo	Pista		La Orotava	28R349298E/ 3134924N
Piedra Pastores	Pista		Los Realejos	28R343924E/ 3136385N
Torre incendios San Juan Rambla	Pista		S.Juan Rambla	28R342054E/ 3134655N
Cortafuegos de Icod de Los Vinos	Pista		Icod de los V.	28R335407E/ 3132835N
Cruce Llanos Hospital	Pista		Garachico	28R330163E/ 3131989N
Cruce TF38 (zona recreativa Chío)	TF38	12,2	Guía Isora	28R328867E/ 3128081N
Cruce TF-38-TF-21-Bocade Tauce	TF38	10	Guía Isora	28R 329651E/ 3128541N
Cruce Zona Recreativa Las Lajas TF-21	TF21	58,5	Adeje	28R336528E/ 3119536N
Salida carretera TF-51 Arona-Vilaflor	TF51	15	Vilaflor	28R337604E/ 3114008N
Llegada Plaza de San Pedro - Vilaflor	Calles		Vilaflor	28R339292E/ 3116023N

Kilómetros totales: 126,9

Desnivel+:3,700m

Tempos de corte marcados en rojo

DISTANCIAS, ALTURA Y TIPO DE VÍA			
Parcial	Total	Altura	Tipo
0,000	0,000	1.427	I
1,000	1,000	1.381	I
5,000	6,000	1.700	II
8,300	14,300	1.714	II
2,700	17,000	1.601	II
3,950	20,950	1.472	IV
0,550	21,500	1.513	II
4,640	26,140	1.688	II
9,860	36,000	2.041	II
5,530	41,530	2.291	III
0,740	42,270	2.297	II
13,380	55,650	1.608	III
0,710	56,360	1.486	II
8,820	63,750	1.600	II
5,250	69,000	1.706	II
10,400	79,400	1.535	II
8,300	87,700	1.552	II
5,900	93,600	1.635	I
12,000	105,600	1.740	I
5,200	110,800	2.110	II
14,800	125,600	1.260	I
1,300	126,900	1.427	I

TIPO DE VÍA:

I: vía asfaltada

II: pista de tierra

III: cruce de carretera

IV: Sendero

HORA DE PASO ESTIMADA PARTICIPANTES				AVITUALLAMIENTOS
Primero	V. km/h	Último	V. km/h	
6:00		6:02		
6:03	20,00	6:05	20,00	
6:18	20,00	6:33	10,71	
6:35	29,29	7:12	12,77	
6:41	27,00	7:26	11,57	
6:50	26,33	7:45	12,47	
7:02	2,75	8:30	0,73	
7:17	18,56	9:00	9,28	AVIT. LÍQUIDO
7:45	21,13	10:15	7,89	
8:00	22,12	11:00	7,37	
8:02	22,20	11:05	8,88	
8:30	28,67	12:00	14,60	AVIT. SÓLIDO+LÍQUIDO
8:35	8,52	12:10	4,26	
8:58	23,01	13:05	9,62	
9:15	18,53	13:40	9,00	AVIT. LÍQUIDO
9:40	24,96	14:38	10,76	
10:00	24,90	15:30	9,58	
10:15	23,60	16:15	7,87	AVIT. SÓLIDO+LÍQUIDO
10:50	20,57	17:30	9,60	
11:05	20,80	18:00	10,40	AVIT. LÍQUIDO
10:35	28,80	19:20	11,09	
11:40	15,60	19:30	7,80	AVIT. SÓLIDO+LÍQUIDO

Tiempo estimado del 1º participante: 5:40:00

Promedio del primer participante: 22,39Km/h.

Tiempo del último participante 13:30:00

Promedio del último participante: 9,40Km/h.